令 和 ７ 年 ４ 月 ７ 日
保護者 様

姫路市立谷内小学校
校 長  原 雄一郎

警報発令時の対応についてのお知らせ

  警報発令時は、下記の通り対応をお願いします。

記

１ 警報が発令された時

発令内容 発令時刻 対   応

姫路市

・大  雨

・洪  水

・暴  風

・暴 風 雪

・大  雪

のいずれかの警報

午前７時現在

警報が発令されている場合

臨時休業 となります。
※気象情報にもとづき、判断いただ

きますようお願いします。

午前７時以降に

警報が発令された場合

児童の登校前であれば、原則と

して 臨時休業 となります。

登校の状況に応じて、校長の判

断により安全確保のための適切

な措置をとります。
※登校した児童への対応について

は、一斉配信（スクリレ）または個

別電話連絡等でお知らせします。

２ お願い

・ インターネット、テレビ、ラジオ等による情報収集に努めてください。
学校への電話でのお問い合わせは、ご遠慮ください。

・ 警報が出ている中、登校している児童を見かけたら帰宅するように声をかけてください。
その後、「声をかけた時刻、場所、児童の学年・名前等」について、学校にお知らせく

ださい。  谷内小学校（０７９）２６２－０００１